营口理工学院文件

营理院发〔2018〕240号
[image: image1.png]

关于印发《营口理工学院金工实习
学生守则》的通知

各系、部，各部门：

现将《营口理工学院金工实习学生守则》印发给你们，请认真贯彻执行。
营口理工学院

2018年12月10日
营口理工学院金工实习学生守则

第一条 学生实习前须预习实习的内容，明确学习目的、要求、方法和步骤，做好准备工作。在实习中要认真听讲，专心操作，服从金工教师的安排、指导和管理，按时独立完成实习报告。

第二条 实习时，除必须严格遵守安全操作规程（详见《理工学院金工实习安全操作规程》），加强自身安全防护意识外，还应做到：

（一）实习时必须按要求专心操作，严禁在操作时聊天，不许在实习场地嬉戏打闹，不做与实习无关的事情，例如看报、杂志及其各种书籍；

（二）未经实习指导教师允许，不得擅自操作和开动设备。操作中若发现设备运转异常或有事故发生，应立即停止操作，保持现场并及时向指导教师报告；

（三）不得擅离操作岗位，并坚持人走务必停止设备运转，严禁在设备运转时离开；

（四）在分组进行独立实验时，必须在指定设备上进行操作，严禁擅自串岗；

（五）实习场地内所有的电气设备开关均不得擅自扳动；

（六）严禁让别人替做工件或拿别人的工件顶替；

（七）实习场地内严禁吸烟，禁止吃各种食品，爱护实习场地环境卫生。

第三条 遵守考勤制度，不迟到、不早退。病假要有医院的诊断书，事假要有辅导员签字。因正当原因而未做的实习，经学院教务部门批准，可补做实习。

第四条 学生应维护保养好机器设备，保管好实习工具，不得动用与本次实验无关的设备，丢失、损坏工具要酌情赔偿。

第五条 认真做好设备、场地的清洁工作，工具、工件应摆放有序，做到文明实习。经实习指导人员或教师允许后，才能离开现场。

第六条 对于实习过程中由于学生违反安全操作规程或不听从老师指导而发生的事故，责任主要由违规操作个人承担，并须赔偿损失。责任人实习成绩一律以零分计。

第七条 实习学生应自觉遵守本守则，以保证顺利安全完成金工实习任务。对违反者将视其情节态度给予批评教育、取消实习资格或给予纪律处分。

第八条 本守则由教务处负责解释。

第九条 本守则自发布之日起施行。原《营口理工学院金工实习学生守则(试行)》（营理工院发〔2014〕64号）同时废止。
　营口理工学院办公室　                      2018年12月10日印发

— 2 —
— 1 —